证券代码：002357      证券简称：富临运业       公告编号：2020-067

四川富临运业集团股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

一、担保情况概述

四川富临运业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 10 月 27

日召开第五届董事会第二十四次会议审议通过《关于为控股子公司提供担保的议

案》，同意公司为控股子公司因业务发展需要向银行申请贷款提供担保，具体如

下：

（一）公司控股子公司成都富临长运集团有限公司（以下简称“富临长运”）

因经营业务发展需要，拟向大连银行股份有限公司成都分行申请贷款不超过

2000 万元，贷款期限 1 年，贷款利率以银行贷款合同为准。公司及公司控股股

东永锋集团有限公司（以下简称“永锋集团”）分别为其提供不超过 2000万元连

带责任担保，担保期限 1年，富临长运无需向公司及永锋集团支付担保费用；同

时，公司及控股子公司富临长运、四川富临运业集团江油运输有限公司（以下简

称“江油公司”）、成都兆益科技发展有限责任公司（以下简称“兆益科技”）以

房屋等资产为其提供 1年期抵押担保。

（二）根据《深圳证券交易所股票上市股则》和《公司章程》等有关规定，

本次担保事项在公司董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

被担保人：成都富临长运集团有限公司

成立日期：1980 年 9 月 12 日

注册地点：成都市青羊区广富路 239 号 29 栋

法定代表人：唐华油

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

注册资本：160040879 元

主营业务：汽车客运，汽车货运、货物专用运输、危化品运输、客运站经营、

城市公交客运、出租汽车客运(限分支机构经营)、机动车维修。货运代理、货运

配载、货运信息服务、仓储服务、搬运、装卸服务、停车场经营、汽车美容、房

地产开发、销售汽车(不含小轿车)、汽车配件、摩托车及摩托车配件、针纺织品、

日用百货、五金交电、包装材料、金属材料(不含稀贵金属)、商场物业管理、商

场设备房屋租赁、设计、制作、代理、发布各类广告业务、橡胶制品、翻新轮胎、

回收废旧橡胶制品、宾馆、餐饮、茶座、烟(限分支机构经营) 、市场管理(限分

支机构经营)。汽车租赁、 商务服务(不含劳务派造) 。代驾服务。(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

股权结构：公司持股 99.9699%，李科持股 0.0130%，陈飞持股 0.0107%，冯

大刚持股 0.0042%，余波持股 0.0022%。

与公司存在的关系：控股公司

信用评级：无外部信用评级

经核查，富临长运不属于失信被执行人。

（二）财务状况

被担保人主要财务指标

                                                     单位：元

截止时间 资产总额 负债总额 净资产总额 营业收入 净利润

2019 年 12 月 31 日

（经审计）
878,133,286.49 407,756,777.00 470,376,509.49

2020 年 9 月 30 日

（未经审计）
812,454,397.21 365,717,420.41 446,736,976.80

2019 年 1-12 月

（经审计）
   473,026,780.65 91,062,482.69

2020 年 1-9 月

（未经审计）
   241,814,170.39 43,585,074.12

三、担保协议的主要内容

公司及公司控股股东永锋集团为控股子公司富临长运分别提供不超过 2000

万元连带责任担保，期限 1 年；同时，公司及控股子公司以房屋等资产为其提供

1年期抵押担保，担保资产具体如下：

（一）公司位于绵阳市游仙区阳光路面积合计 605.47平米住宅；

（二）江油公司位于马角镇下街 6号 1栋 1-5楼 1259.16平方米综合用房以

及位于江油市城区钢城路 51号面积合计 385.07 平米商业服务用房；

（三）富临长运位于广汉市武昌路北一段 11 号金龙大酒店综合楼 1482.61

平方米商业服务用房；

（四）兆益科技位于高新区天府大道北段 1700号面积合计 420.01 平方米办

公用房。

本次担保事项尚未正式签订协议，具体担保内容以正式签署担保协议为准。

四、董事会意见

（一）本次担保是为了满足富临长运正常生产经营的资金需求，是在对富临

长运的盈利能力、偿债能力和经营风险等各方面综合分析基础上作出的决定，本

次担保符合公司整体利益，不存在与法律、法规等相关规定相违背的情况，不存

在损害公司股东利益的情形。

（二）富临长运为公司合并报表范围内的子公司，公司持有其 99.9699%股

权，对其具有实际控制权，富临长运其他股东未按照持股比例提供同比例担保，

公司有能力控制该公司的生产经营管理风险及决策，可及时掌控其资信状况，公

司认为本次担保风险处于可控范围内，因此本次担保其他股东未提供同比例担保、

未设置反担保具有合理性。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及控股子公司对外担保实际发生 600 万元，无逾期担保。

本次担保事项审批后，公司及其控股子公司的担保额度为 5600 万元，占公

司最近一期（2019 年度）经审计净资产的 4.75%。

特此公告。

四川富临运业集团股份有限公司董事会

                                      二〇二〇年十月二十七日